



بمب خبری که ساعاتی بعد خنثی شد؛ چه کسانی واگذاری سهام شرکت‌های خودروسازی را برنمی‌تابند؟

حاشیه‌سازی برای خصوصی‌سازی



جهانگیری در گفت‌وگو با «ایرنا»:

رفع تحریم مسیر توسعه را هموار می‌کند

نگاهی به کارنامه «پرنیاز ایزدیار»

که این روزها در کانون اخبار سینمایی است

ستاره‌ای که می‌درخشد

سنگ‌تراش نامدار
ایرانی درگذشت

سنگ‌مزارها
از هویت
فرهنگی تا
انحطاط بصری

از ابتدای امسال لاشه
۲۸ فک خزری در سواحل
ایران پیدا شده است

عامل مرگ
میکروب یا
آلودگی دریا

«چت‌جی‌پی‌تی»

مچ «ویکی‌پدیا» را خواباند



روایت «ایران» از معلم نابینایی که کتاب آشپزی تألیف کرده، هوانا پروپاقرصی است و خواب فوتبال می‌بیند

این زن جهان را با چشم‌های مادرش شناخت

روز گذشته در آستانه انتخابات هیأت رئیسه مجلس انجام شد

پاسخ قالیباف به بهانه جویی‌های توئیتري

همراه خوارزمی

روزنامه‌نگار

به احتمال زیاد این هفته دومین اجلاسیه مجلس دوازدهم و انتخاب هیأت‌رئیسۀ جدید آن برگزار می‌شود؛ انتخاباتی که به گفته بعضی نمایندگان باسابقه مجلس با آنچه در سال‌ها و ادوار گذشته انجام شده به کلی تفاوت دارد.

آنان معتقدند ثبت نام پر تعداد نمایندگان، ماجرای ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز درباره انتخاب رئیس مجلس و نیز موضعگیری‌هایی که در جلسات علنی اخیر به بهانه‌های مختلف از سوی طیفی خاص علیه ریاست کنونی مجلس صورت گرفته، دلایلی هستند که نشان می‌دهند در نگاه بعضی نمایندگان، اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم، میدانی برای یک رقابت سیاسی است که در خرداد ۱۴۰۳ ریشه دارد و برای انتخابات ۱۴۰۷ برنامه‌ریزی می‌کند.

در چنین فضایی ابلاغ قانون پیوستن به کنوانسیون پارلمو و تعلیق ابلاغ قانون عفاف و حجاب دواگانه‌ای بود که از آن به مثابه ابزار برای موضعگیری علیه هیأت رئیسه کنونی مجلس استفاده شد. استدلالی از جنس بگویم‌گویی‌هایی که رسته مجازی یک جریان سیاسی در شبکه‌ایکس (توئیتر سابق) و امثال آن تولید می‌کنند و بعد در نطق نمایندگان همان جریان

این پیامک‌ها مجلس را منسجم می‌کند

رضا سپهوند؛ عضو کمیسیون انرژی / مجلس جای نمایندگی مردم است و نه نمایندگی یک گروه خاص. مجلس جای پیکیری مطالبات مردم است و نه برنامه‌ریزی کردن برای انتخابات ریاست جمهوری پانزدهم. اگر ما نمایندگان جدانه به اصولی از این دست پایبند باشیم، دیگر به دنبال ایجاد مشکل برای دولت، تضعیف جایگاه ریاست مجلس و به خطر انداختن منافع ملی نمی‌رویم. آنچه در ماجرای اخیر ارسال پیامک‌های تهدید و توهین‌آمیز در آستانه انتخابات هیأت رئیسه مجلس رخ داد، از نوع دیگری است. هر چند بر این باورم که چنین اقداماتی برضد خود عمل می‌کند و اتفاقاً نمایندگان را برای انتخاب یک هیأت رئیسه قوی منسجم‌تر خواهد کرد. باوجود این، همچنان پیکیری اطلاعاتی منشأ ارسال چنین پیامک‌هایی که همواره در بزنگاه تصمیم‌گیری‌های مهم مجلس انجام می‌شود، ضروری است.

مجمع، مسکوت ماندن آن و بررسی مجددلوايح براساس درخواست کتبی رئیس جمهوری از رهبری را یادآور شد و افزود: «وقتی مجمع به این مصوبه رای داد و مصوبه تبدیل به قانون شد، من باید آن مصوبه را ابلاغ کنم.» پس از این سخنان بود که تعدادی از نمایندگان مجلس در تذکرها و نطق‌های خود از رئیس مجلس برای بیان شفاف‌واقعۀ درباره ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب تشکر و بر درستی ابلاغ قانون پارلمو از سوی رئیس مجلس تأکید کردند.

ادعای رسایی

و افشای یک سهم‌خواهی

در میانه این اعتراضات، واکنش حمیدرسایی به ماجرای پیامک‌ها برای لحظاتی فضا را متشنج کرد. او سعی داشت در لفافه، با انکار اصل ارسال پیامک، اعتراض نمایندگان را ترفندی برای اعلام حمایت‌شان از تمدید ریاست قالیباف معرفی کند. این بود که در سخنان خود خطاب به قالیباف گفت: «من هم موافقم که باید ریشه این پیامک‌ها مشخص شود، چون واقعاً به نفع شما است. از سوی دیگر، این پیامک‌ها کلی زمینه ایجاد کرد که امروز افرادی بیایند و در صحن مجلس دیگران را متهم کنند که نمی‌خواهند شما رئیس مجلس شوید.»

ارسال پیامک‌های توهین‌آمیز متعددی به نمایندگان مجلس خبر داد و گفت: «محتوای پیامک‌های ارسالی توهین به رئیس مجلس است؛ چه کسی باید جلوی این موضوع را بگیرد؟» این نماینده با اشاره به اینکه عده‌ای به دنبال هدایت برخی افراد برای تجمع و اعتصاب جلوی مجلس هستند، گفت: «ما در شرایطی حساس در سطح بین‌المللی قرار داریم و انتظار می‌رود انسجام داخلی حفظ شود. اینان فقط به دنبال این هستند که آرای رئیس

حاشیه‌سازی پیامک‌های تهدیدآمیز

مهرداد گودرزوند، نماینده رودبار از این نوع موضع‌گیری رسایی برای لحظاتی اعتراض دیگر نمایندگان را به همراه داشت و با این حال، او نوک پیکان حمله‌اش را به سمت فراکسیون انقلاب گرفت و با طرح این ادعا که «فراکسیون انقلاب اسلامی هنوز به صورت رسمی تشکیل نشده است» معترض برنامه این فراکسیون برای برگزاری جلسه مشورتی برای انتخابات

سیاسی‌نگری به جایگاه هیأت رئیسه

فداحسین مالکی؛ عضو کمیسیون امنیت ملی / انتخابات هیأت رئیسه مجلس یک موضوع عادی و داخلی مجلس است که نیاز به این همه‌های و هوی و قیل و قال ندارد. اما متأسفانه شاهد اتفاقاتی در انتخابات اجلاسیه دوم مجلس شورای اسلامی هستیم که در تمام ادوار گذشته سابقه نداشته است. تمایل بیش از حد به گاندیداتوری، حزبی و سیاسی دیدن حضور در هیأت رئیسه در شأن مجلس نیست، کم‌اینکه این حجم ثبت‌نام برای جایگاه‌ها و مسئولیت‌های مختلف هیأت رئیسه نشان از آن دارد که گویا برخی دوستان ما شناخت کافی نسبت به کاربزه‌ها و وظایف جایگاه‌های مختلف هیأت رئیسه ندارند. حال اینکه جدا از ریاست مجلس که طبق قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس برایش مسئولیت‌های مشخص و ملی تعریف شده است، دیگر جایگاه‌های هیأت رئیسه جنبه مجری و خدمات‌دهنده به دیگر نمایندگان را دارند و همین میزان بیا هو برای نشستن بر کرسی‌های بیشتری در صدر مجلس را سؤال برانگیز و غیرمنطقی می‌نمایند.

هیأت رئیسه شد.

همین ادعای رسایی بود که باعث شد احد آزادی خواه سخنگوی موقت فراکسیون انقلاب برای اولین بار به سهم خواهی که مانع از فعال شدن این فراکسیون در معادلات و تصمیم‌گیری‌های مجلس شده اشاره کند. احد آزادی خواه گفت: «رئیس مجلس بارها تقاضا کرد فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس فعال شود. حال سؤال این است که چه کسانی نگذاشتند؟ افرادی که از خارج از مجلس سهم خواهی از مجلس می‌کردند، اجازه ندادند. جریانی از بیرون مجلس نگذاشت فراکسیون فعال شود.» اشاره او احتمالاً به اثرات بر جای مانده از رقابت درونی اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری است که امتدادش را به مناسبات نمایندگان در انتخابات ریاست جمهوری است که مورد حمایت‌شان در مجلس تحمیل کرده و از انسجام آنان در قالب یک اکثریت متشکل و منسجم جلوگیری می‌کند.

انتخاب عقلایی هیأت رئیسه با پیامک تغییر نمی‌کند

احد آزادی خواه؛ عضو کمیسیون کشاورزی / ممکن است بخشی از اقداماتی مانند ارسال پیامک له یا علیه یک گزینه ناشی از طبیعت هر رقابت انتخاباتی باشد. با این حال نباید فراموش کنیم که مجلس محل تعاطی آراء و افکار است، محل فشار سیاسی نیست. مجلس جایی برای ظهور عقلائیت است. به همین دلیل اینکه یک جریان مشخص با یک هدف مشخص فشار بر نماینده‌ها بیاورد که به این فرد رأی ندهید و به آن دیگری رأی بدهید رویه مرسوم نبوده و نیست. زیرا قاعدتاً نمایندگان در موضوعات مختلف مبنای منطق خود تصمیم می‌گیرند و چنین پیامک‌هایی بر آن تصمیم اثری ندارد. مجلس مسلماً برای انتخاب رئیس مجلس و دیگر اعضای هیأت رئیسه شایسته سالاری، توانمندی مدیریت و قابلیت اجماع‌سازی که در نهادی همچون قوه قانونگذاری و نظارت کشور حائز اهمیت است را مبنا قرار خواهد داد.

روایت باریکه

مادر در بیمارستان بود که جنازه ۹ فرزندش را دید

مصطفی آرائی

دبیر ایران آنلاین



امروز روز هفتامد از آغاز دوباره تجاوز نظامیان اسرائیلی به غزه است و تعداد شهدا در آستانه ۵۴ هزار نفر. آن‌طور که روزنامه اسرائیلی هآرتس گفته بجز این بار انسانی جنایت، حتی برای اسرائیل نیز این عملیات بشدت پرهزینه بوده است. به نوشته این روزنامه از سرگیری جنگ باعث کسری مالی بین ۱۵ تا ۲۵ میلیارد ششلی شده است. هر چهار شکل معادل تقریباً یک دلار است و این یعنی حدوداً ۴ تا ۶ میلیارد دلار.

ممکن است بگوئید پس چرا این جنگ همچنان ادامه دارد. یکی از اصلی‌ترین دلایل، اختلافات سیاسی در داخل اسرائیل است که جنگ می‌تواند بیهانه خوبی برای نتانیاهو و یاران او به وجود بیاورد که این اختلافات را بپوشانند. دیروز از این اختلافات چند چشمه را دیدیم. مثلاً روزنامه معاریو اسرائیل نوشت: حریدی‌ها یعنی یهودیان رادیکال ممکن است به دلیل قانون خدمت سربازی که آنان را ملزم به خدمت در ارتش می‌کند، دولت را ترک کنند یا خیرنگار کانال ۱۲، گزارش داد که رابطه بین اسرائیل کانس، وزیر دفاع و ایال زمیر، رئیس ستاد مشترک، به دلیل اختلاف بر سر اختیارات، پرتنش است.

وضعیت امدادرسانی همچنان قاعجه بار است. دیروز صلیب سرخ اعلام کرد که دو همکار این نهاد بین‌المللی امداد رسان در حمله اسرائیل به خانه آنها در خان‌یونس کشته شدند. همان روزنامه اسرائیلی هآرتس گفت که اسرائیل فقط در هفته قبل به ۱۰ بیمارستان حمله کرده است. مدیراجرایی برنامه جهانی غذا در گفت‌وگو با سی‌بی‌اس ادعاهای اسرائیل را رد کرد و گفت: «ما هیچ مدرکی دال بر اینکه حماس کمک‌های بشردوستانه را برمی‌دارد، ندیده‌ایم. مردم به سمت کامیون‌های می‌دوند و این هیچ ربطی به حماس یا جرایم سازمان‌یافته ندارد.»

دیروز دست کم یک موشک به فرودگاه بن‌گوریون شلیک شد که اسرائیل مدعی رهگیری آن شد ولی آن‌طور که کانال ۱۲ اسرائیل روایت کرد: «خسارت اقتصادی ناشی از هدف قرار گرفتن فرودگاه بن‌گوریون هنوز هم احساس می‌شود و همچنین عملیات یمن میلیون‌ها نفر را مجبور می‌کند که در نیمه‌شب به مناطق حفاظت‌شده بروند و زندگی روزمره آنها را مختل می‌کند.»

اما دو جنایت شاخص اسرائیل در روز یکشنبه یکی به شهادت رساندن «اشرف ابورنا» مدیر عملیات سازمان امداد و نجات نوار غزه و همسرش در حمله هوایی اسرائیل به شهرک الزویدا در مرکز نوار غزه بود و دیگری جان باختن ۹ فرزند یک زن و شوهر پزشک فلسطینی در حمله هوایی اسرائیل به شهر خان‌یونس. آن‌طور که خبرگزاری فرانسه روایت کرده پدر این خانواده و یک فرزند دیگر بشدت مجروح شدند و دردناک‌تر از همه اینکه مادر در بیمارستان بوده که ۹ جنازه را به آنجا می‌آورد و بعد می‌فهمد که اینها فرزندان خود او هستند.

